Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata Pamekasan merupakan salah satu pondok
pesantren besar yang ada di Madura, dimana pesantren ini didirikan oleh Abd. Majid putras Abd. Hamid

bin Itsbat, Banyuanyar pada tahun 1943 M / 1363 H. Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata

menyelenggarakan program yang menyuguhkan seminar nasional –internasional yang diberi nama

pekan ngaji yang sudah berjalan 6 tahun sejak 2016-2022. Pada kegiatan pekan ngaji ini terdapat nilai-
nilai dakwah yang menarik untuk diteliti oleh peneliti, yaitu mengambil pelajaran dari setiap materi